ANO II  SANTA QUITÉRIA, 04 DE ABRIL DE 2022 Nº 0197

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 021/2022/SMEBSQ - DISPÕE SOBRE O
PAGAMENTO DE DÍARIA A FUNCIONÁRIOS. MARIA DO
CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO, Secretária Municipal
de Educação, no exercício das atribuições que lhe confere
a Lei Orgânica do Município de Santa Quitéria. RESOLVE: I
- Conceder ao Ana Maria Avelino de Lima Linhares que
ocupa o cargo de Superintendente Escolar, a importância
de R$ 60,00 (Sessenta reais), referente a 01 (uma) diária,
para fazer face às despesas de participação ao início do
Ciclo de Formação Continuada do Mais PAIC, no formato
presencial na cidade de Canindé– CE, no dia 08 de abril de
2022. II – Autorizo a Tesouraria da Prefeitura Municipal de
Santa Quitéria a efetuar o pagamento da referida despesa.
III – Esta portaria entrará em Vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.
CIENTIFIQUE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE;
Secretaria de Educação de Santa Quitéria-CE, 04 de Abril
de 2022. Maria do Carmo Mourão Lôbo Sampaio -
Secretária de Educação Básica.

*** *** ***

PORTARIA Nº 022/2022/SMEBSQ - DISPÕE SOBRE O
PAGAMENTO DE DÍARIA A FUNCIONÁRIOS. MARIA DO
CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO, Secretária Municipal
de Educação, no exercício das atribuições que lhe confere
a Lei Orgânica do Município de Santa Quitéria. RESOLVE: I
- Conceder ao Roberta Clévia Viana Martins Farias que
ocupa o cargo de Superintendente Escolar, a importância
de R$ 240,00 (Duzentos e quarenta reais), referente a 04
(quatro) diárias, para fazer face às despesas de
participação ao início do Ciclo de Formação Continuada do
Mais PAIC, no formato presencial na cidade de Canindé–
CE, nos dias 07, 11, 12 e 13 de abril de 2022. II – Autorizo a
Tesouraria da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria a
efetuar o pagamento da referida despesa. III – Esta portaria
entrará em Vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário. CIENTIFIQUE-SE; PUBLIQUE-
SE; CUMPRA-SE; Secretaria de Educação de Santa
Quitéria-CE, 04 de Abril de 2022. Maria do Carmo Mourão
Lôbo Sampaio - Secretária de Educação Básica.

*** *** ***

PORTARIA Nº 024/2022/SMEBSQ - DISPÕE SOBRE O
PAGAMENTO DE DÍARIA A FUNCIONÁRIOS. MARIA DO
CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO, Secretária Municipal
de Educação, no exercício das atribuições que lhe confere
a Lei Orgânica do Município de Santa Quitéria. RESOLVE: I
- Conceder ao Maria Célia Magalhães de Oliveira que
ocupa o cargo de Superintendente Escolar, a importância
de R$ 120,00 (Cento e vinte reais), referente a 02 (duas)
diárias, para fazer face às despesas de participação ao
início do Ciclo de Formação Continuada do Mais PAIC, no

formato presencial na cidade de Canindé– CE, nos dias 06 e
07 de abril de 2022. II – Autorizo a Tesouraria da Prefeitura
Municipal de Santa Quitéria a efetuar o pagamento da
referida despesa. III – Esta portaria entrará em Vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
CIENTIFIQUE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE;
Secretaria de Educação de Santa Quitéria-CE, 04 de Abril
de 2022. Maria do Carmo Mourão Lôbo Sampaio -
Secretária de Educação Básica.

*** *** ***

PORTARIA Nº 025/20222/SMEBSQ - DISPÕE SOBRE O
PAGAMENTO DE DÍARIA A FUNCIONÁRIOS. MARIA DO
CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO, Secretária Municipal
de Educação, no exercício das atribuições que lhe confere a
Lei Orgânica do Município de Santa Quitéria. RESOLVE: I -
Conceder ao Francisca Gledes Ferreira Magalhães da
Silva que ocupa o cargo de Professora, a importância de
R$ 150,00 (Cento e cinquenta reais), referente a 03 (três)
diárias, para fazer face às despesas de participação ao
início do Ciclo de Formação Continuada do Mais PAIC, no
formato presencial na cidade de Canindé– CE, nos dias 11,
12 e 13 de abril de 2022. II – Autorizo a Tesouraria da
Prefeitura Municipal de Santa Quitéria a efetuar o
pagamento da referida despesa. III – Esta portaria entrará
em Vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário. CIENTIFIQUE-SE; PUBLIQUE-
SE; CUMPRA-SE; Secretaria de Educação de Santa
Quitéria-CE, 04 de Abril de 2022. Maria do Carmo Mourão
Lôbo Sampaio - Secretária de Educação Básica.

*** *** ***

PORTARIA Nº 026/2022/SMEBSQ - DISPÕE SOBRE O
PAGAMENTO DE DÍARIA A FUNCIONÁRIOS. MARIA DO
CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO, Secretária Municipal
de Educação, no exercício das atribuições que lhe confere a
Lei Orgânica do Município de Santa Quitéria. RESOLVE: I -
Conceder ao Rosangela Rodrigues Lima Liberato que
ocupa o cargo de Professora, a importância de R$ 150,00
(Cento e cinquenta reais), referente a 03 (três) diárias,
para fazer face às despesas de participação ao início do
Ciclo de Formação Continuada do Mais PAIC, no formato
presencial na cidade de Canindé– CE, nos dias 11, 12 e 13
de abril de 2022. II – Autorizo a Tesouraria da Prefeitura
Municipal de Santa Quitéria a efetuar o pagamento da
referida despesa. III – Esta portaria entrará em Vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
CIENTIFIQUE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE;
Secretaria de Educação de Santa Quitéria-CE, 04 de Abril
de 2022. Maria do Carmo Mourão Lôbo Sampaio -
Secretária de Educação Básica.

*** *** ***

PORTARIA Nº 027/2022/SMEBSQ - DISPÕE SOBRE O
PAGAMENTO DE DÍARIA A FUNCIONÁRIOS. MARIA DO

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO BÁSICA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 04 DE ABRIL DE 2022 SEGUNDA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S

S S

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

SEPLAG

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

Procurador Geral do Município

ANTONIO NIVALDO GOMES MORORÓ JUNIOR

ARILDSON DE SOUZA LOUREIRO
Secretário Municipal de Cidadania e

Segurança Pública

HERMELINO PAIVA PAULINO
Secretário Municipal de Relações

Institucionais e Desenvolvimento Econômico

Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de
MARIA DO CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO

Se etá Saúde          cr rio Municipal de
FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO

Se etá o  Municipal de Infraestrutura e cr ri
Serviços Urbanos

FRANCISCO ARNALDO MESQUITA GOMES

Se etá o Municipal de Desportos, cr ri
Lazer e Juventude

FRANCISCO CLEVERLAN FEIJÓ RODRIGUES

RAYANA PAIVA DA ROCHA
Secretaria Municipal de Proteção Social e

Direitos Humanos

SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA
Secretário Municipal de Cultura e

Desenvolvimento Turístico

KALINE COSTA MOUTA
Diretora-Presidente do Instituto de

Previdência dos Servidores Públicos - IPESQ

BÁRBARA ELLEN AVELINO LINHARES
Controladora Geral do Município

Se etá o Municipal de Agricultura, cr ri

Recursos Hídricos e Proteção Ambiental

RAIMUNDO MARTINS PARENTE

FRANCISCO MICAEL DE OLIVEIRA SOUSA
Secretário Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

Ouvidor Geral do Município
CARLOS ALEXANDRE JERÔNIMO DE MATOS

CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO, Secretária Municipal
de Educação, no exercício das atribuições que lhe confere a
Lei Orgânica do Município de Santa Quitéria. RESOLVE: I -
Conceder ao Francisco Eduardo Magalhães Rodrigues
que ocupa o cargo de Chefe de Departamento do Ensino
Fundamental II, a importância de R$ 60,00 (Sessenta
reais), referente a 01 (uma) diária, para fazer face às
despesas de participação ao início do Ciclo de Formação
Continuada do Mais PAIC, no formato presencial na cidade
de Canindé–CE, no dia 11 de abril de 2022. II – Autorizo a
Tesouraria da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria a
efetuar o pagamento da referida despesa. III – Esta portaria
entrará em Vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário. CIENTIFIQUE-SE; PUBLIQUE-
SE; CUMPRA-SE; Secretaria de Educação de Santa
Quitéria-CE, 04 de Abril de 2022. Maria do Carmo Mourão
Lôbo Sampaio - Secretária de Educação Básica.

*** *** ***

PORTARIA Nº 028/2022/SMEBSQ - DISPÕE SOBRE O
PAGAMENTO DE DÍARIA A FUNCIONÁRIOS. MARIA DO
CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO, Secretária Municipal
de Educação, no exercício das atribuições que lhe confere a
Lei Orgânica do Município de Santa Quitéria. RESOLVE: I -
Conceder ao Andreza Muniz de Aquino que ocupa o cargo
de Professora, a importância de R$ 150,00 (Cento e
cinquenta reais), referente a 03 (três) diárias, para fazer
face às despesas de participação ao início do Ciclo de
Formação Continuada do Mais PAIC, no formato presencial
na cidade de Canindé– CE, nos dias 07, 11 e 12 de abril de
2022. II – Autorizo a Tesouraria da Prefeitura Municipal de
Santa Quitéria a efetuar o pagamento da referida despesa.
III – Esta portaria entrará em Vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.
CIENTIFIQUE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE;
Secretaria de Educação de Santa Quitéria-CE, 04 de Abril
de 2022. Maria do Carmo Mourão Lôbo Sampaio -
Secretária de Educação Básica.

*** *** ***

PORTARIA Nº 029/2022/SMEBSQ - DISPÕE SOBRE O
PAGAMENTO DE DÍARIA A FUNCIONÁRIOS. MARIA DO

CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO, Secretária Municipal
de Educação, no exercício das atribuições que lhe confere a
Lei Orgânica do Município de Santa Quitéria. RESOLVE: I -
Conceder ao Francisca das Chagas L. Pereira que ocupa
o cargo de Professora, a importância de R$ 50,00
(Cinquenta reais), referente a 01 (uma) diária, para fazer
face às despesas de participação ao início do Ciclo de
Formação Continuada do Mais PAIC, no formato presencial
na cidade de Canindé– CE, no dia 06 de abril de 2022. II –
Autorizo a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Santa
Quitéria a efetuar o pagamento da referida despesa. III –
Esta portaria entrará em Vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário. CIENTIFIQUE-SE;
PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE; Secretaria de Educação de
Santa Quitéria-CE, 04 de Abril de 2022. Maria do Carmo
Mourão Lôbo Sampaio - Secretária de Educação
Básica.

*** *** ***

PORTARIA Nº 030/2022/SMEBSQ - DISPÕE SOBRE O
PAGAMENTO DE DÍARIA A FUNCIONÁRIOS. MARIA DO
CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO, Secretária Municipal
de Educação, no exercício das atribuições que lhe confere a
Lei Orgânica do Município de Santa Quitéria. RESOLVE: I -
Conceder ao Maria de Fátima Rodrigues Lima e Silva que
ocupa o cargo de Professora, a importância de R$ 100,00
(Cem reais), referente a 02 (duas) diárias, para fazer face
às despesas de participação ao início do Ciclo de Formação
Continuada do Mais PAIC, no formato presencial na cidade
de Canindé– CE, nos dias 07 e 11 de abril de 2022. II –
Autorizo a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Santa
Quitéria a efetuar o pagamento da referida despesa. III –
Esta portaria entrará em Vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário. CIENTIFIQUE-SE;
PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE; Secretaria de Educação de
Santa Quitéria-CE, 04 de Abril de 2022. Maria do Carmo
Mourão Lôbo Sampaio - Secretária de Educação
Básica.

*** *** ***

PORTARIA Nº 031/2022/SMEBSQ - DISPÕE SOBRE O
PAGAMENTO DE DÍARIA A FUNCIONÁRIOS. MARIA DO

CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO, Secretária Municipal
de Educação, no exercício das atribuições que lhe confere a
Lei Orgânica do Município de Santa Quitéria. RESOLVE: I -
Conceder ao Alexis Magalhães Brito que ocupa o cargo
de Professor (a), a importância de R$ 50,00 (Cinquenta
reais), referente a 01 (uma) diária, para fazer face às
despesas de participação ao início do Ciclo de Formação
Continuada do Mais PAIC, no formato presencial na cidade
de Canindé– CE, no dia 13 de abril de 2022. II – Autorizo a
Tesouraria da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria a
efetuar o pagamento da referida despesa. III – Esta portaria
entrará em Vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário. CIENTIFIQUE-SE; PUBLIQUE-
SE; CUMPRA-SE; Secretaria de Educação de Santa
Quitéria-CE, 04 de Abril de 2022. Maria do Carmo Mourão
Lôbo Sampaio - Secretária de Educação Básica.

*** *** ***

PORTARIA N° 032/20222/SMEBSQ - DISPÕE SOBRE O

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 04 DE ABRIL DE 2022 SEGUNDA-FEIRA - PÁGINA 3

S S S S

PAGAMENTO DE DÍARIA A FUNCIONÁRIOS. MARIA DO
CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO, Secretária Municipal
de Educação, no exercício das atribuições que lhe confere a
Lei Orgânica do Município de Santa Quitéria. RESOLVE: I -
Conceder ao Elizabete Lima Bandeira que ocupa o cargo de
Chefe de Departamento da Educação Especial e
Diversidade a importância de R$ 120,00 (Cento e vinte
reais), referente a 01 (uma) diária, para fazer face às
despesas de participação a Formação do Programa Agrinho
– SENAR na cidade de Fortaleza– CE, no dia 08 de abril de
2022. II – Autorizo a Tesouraria da Prefeitura Municipal de
Santa Quitéria a efetuar o pagamento da referida despesa.
III – Esta portaria entrará em Vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.
CIENTIFIQUE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE;
Secretaria de Educação de Santa Quitéria-CE, 04 de Abril
de 2022. Maria do Carmo Mourão Lôbo Sampaio -
Secretária de Educação Básica.

*** *** ***

	Página 1
	Página 2
	Página 3